平成２７年６月１７日

報道機関各位

              鳥栖市市民協働推進課長 村山 一成

鳥栖市男女共同参画セミナーの開催について

 市ととす男女共同参画市民実行委員会において、下記のとおり行いますの

でお知らせします。

記

１ セミナー名  子育てに困ったとき～知っていれば安心できるコツ～

２ 日   時  平成２７年６月２４日（水）１０時から

         ※９時３０分から人形劇が上演されます。

３ 場   所  弥生が丘まちづくり推進センター

４ 添付書類  チラシ

鳥栖市投げ込み資料

【連絡先】

市民協働推進課

男女参画国際交流係 下川・鳥飼

電話 ８５－３５０８

主催

（（一一社社））ささがが子子どどももままちちづづくくりりセセンンタターー理理事事    重重永永侑侑紀紀ささんん

子どもが全然言うことを聞いてくれない・・・

近所で子どもたちを見かけるけど、どうやって声をかけていいかわからない・・・

家庭や地域で子どもや孫たちを育てていくためのコツを見つけにきませんか？

１９９７年ＣＡＰ（子どもへの暴力防止）の専門家として活動を開始し、現在はトレーニングセンター

である兵庫県西宮市にある「ＮＰＯ法人ＣＡＰセンター・ＪＡＰＡＮ」のトレーナーとして各地で講座を

開催。昨年度は佐賀・福岡等で年間４２３回のワークショップを提供し続けており、たくさんの当事者の

声を聴き続けてきた体験が財産。２０１５年の佐賀新聞「私の紙面批評」に執筆予定。

＊託児希望者は、６月１７日（水）までに鳥栖市市民協働推進課（TEL：８５－３５０８）

までお申し込み下さい。

～知っていれば
安心できるコツ～

日 時：平成２７年６月２４日（水）
１０：００～１２：００

会 場：弥生が丘まちづくり推進センター

（住所）弥生が丘２丁目 146番地 3

（電話）0942-55-8633

定 員：定員４０名（先着順）

その他：託児無料（６ヵ月～就学前まで）
９：３０から人形劇サークル夢っこ

による「三匹の子ぶた」が上演され

ます！

とす男女共同参画市民実行委員会/鳥栖市

お問い合わせ・申込／鳥栖市 市民協働推進課 男女参画国際交流係 〒841-8511鳥栖市宿町1118番地

Ｔｅｌ 0942-85-3508  Fax 0942-83-3310   E ﾒｰﾙ kyoudou@city.tosu.lg.jp

	投げ込み
	【ﾁﾗｼ案】H27CAPプログラムセミナー